cÁrq*nx
M IJN ICIPAL
0t ÁNÀpôil§

ú liÉ1i3Ât)t'rÂíii* {,1, ÊÔV*

REQUERIMENTO N" 32 DE 16 .A.BRIL DF,2024

Requer encamiúamento urgente, nos termos

do art. 136, inciso I do Regimento Intemo, de

ofício à Diretoria de Limpeza Urbana,
solicitando. rocasem mecânica. na Avenida
Goiás QD.01 LT.27,Jmdim Petropolis
Anápolis GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado à Diretoria de LimpezaUrbana ofício, a fim

de requerer roçagem mecânica e costal, na Avenida Goiás QD.01 LT.27,Jaúim

Petropolis - Anápolis GO.

JUSTIFICATIVA

A sujeira e a grande vegetação têm trazido grande incômodo aos moradores

por causa do acumulo de água e procriação do mosquito Aedis Aegypti. A atenção ao

pleito mostra-se importante no atendimento às necessidades da população, onde em

especial reitero a importância de preparagão de um local limpo e adequado para os

moradores e trabalhadores da região, além da prevenção de acidentes, assaltos e agão de

animais peçonhentos.

Câmara Munic 16 de Abril de2024.

Requerimento 32.2024.